ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
12 августа 2014 г.                                                                                                             №6
	Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.
	Заместитель начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Хамидуллин М.А.
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Приглашенные:
	Лучинин Алексей Леонидович, старший помощник Нижнекамского городского прокурора;
Муниципальные служащие Нижнекамского муниципального района, руководители муниципальных учреждений и предприятий города и района, в обязанности которых входит представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет  5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
Вопрос о соблюдении требований к служебному поведению в части представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Слушали: Гарипова Р.З.
Несмотря на ежегодное проведение расширенного заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов с приглашением представителей прокураторы, налогового органа и представителя банка с целью разъяснения порядка заполнения сведений о доходах, служащие подают недостоверные или неполные сведения о своих доходах, тем самым нарушая законодательство о противодействии коррупции.
11 июня поступили представления Нижнекамского городского прокурора о выявлении нарушений требований закона при предоставлении сведений о доходах в отношении 13 муниципальных служащих, из них двое служащих уволены по собственному желанию.

Проведены служебные проверки, представлены объяснительные.

По итогам служебных проверок выявляется, что ошибки служащими допускаются в большей части ввиду невнимательности.
Слушали: Умникова А.В.

Ежегодно напоминаем об ответственности за нарушение законодательства, если есть сомнения по заполнению справок, имеется возможность перепроверить данные в налоговом органе. Некоторые служащие в сведениях не указывают незначительные суммы дохода, это все равно является нарушением законодательства о коррупции, что в совокупности показывает наш район не с хорошей стороны.
Решили:
Установить, что сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера указанные Куприяновой Т.А., Хамидуллиным М.А., Багавиевой И.С., Бадретдиновым И.Н., Бельским В.В., Гайсаровой Н.Ю., Родионовым А.Н., Сибгатуллиной Р.Р., Аброськиной Е.А., Багаутдиновой Т.Н., Сатдаровой Л.С. представлены недостоверно, кроме того Сибгатуллина Р.Р. и за 2012 год представляла справки с ошибками. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления вынести данным муниципальным служащим дисциплинарное взыскание в виде замечания, Сибгатуллиной Р.Р. – в виде выговора.
Голосовали:

«За» - 5 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

	 Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Акбарова А.Г.

	Члены комиссии:
	Хамидуллин М.А.

	Гайнеева Р.Х.